
Základní škola a mateřská škola Proseč 
Rybenská 260, 539 44 Proseč u Skutče, IČO: 75018772 

tel.: 469321291, www.zsprosec.cz, email: skola@zsprosec.cz 
 

 

PLÁN PRÁCE NA ROK 2024/2025 

 

1) Oblast výchovně vzdělávací 

● zavedení nového vyučovacího předmětu osobnostně sociální výchova ve všech ročnících 

● další rozvíjení formativního hodnocení 

● preferování metod a forem práce, které umožní aktivní osvojení stanovených výstupů  

vzdělávacího obsahu, vč. využívání moderních aplikací a forem výuky pro lepší individualizaci 

a zvýšení atraktivity předmětu 

● aktualizace a ukotvení nově vytvořené pedagogické diagnostiky v MŠ 

● pokračování v podpoře nadání žáků, vč. nabídky nových mimoškolních aktivit a účasti na 

soutěžích a projektech 

● podpora jazykové gramotnosti- zapojení do projektu Erasmus, čtenářské dílny 

● hlubší propojování IT s ostatními předměty, představení nových možností robotiky žákům 

● vyšší míra podpory finanční gramotnosti 

● pokračování v podpoře pohybových aktivit (metodika Aktivní škola dle ČŠI) 

 

2) Oblast personální 

● podpora doplnění kvalifikace pedagogických pracovníků  

● vzájemné hospitace - min. 1x za půl roku (MŠ - individualizace a pdg. diagnostika, ZŠ - 

formativní hodnocení, IT a aktivizující formy a metody práce) 

● wellbeing zaměstnanců  

 

3) Kultura školy 

● dokončení nových webových stránek MŠ i ZŠ 

● další rozšíření možností využití Bakalářů (platby) a náhrada systému za Digiškolku 



● zpříjemňování školního prostředí – herní koutky, výzdoba i opravy školní budovy i školního 

areálu  

● pokračování ve fungující spolupráci ZŠ se Spolkem rodičů 

● zapojení rodičů v rámci inspirativních zaměstnání 

● pokračování v navázané spolupráci se spádovými školami 

 

4) Materiální vybavení a zázemí školy 

● nákup vybavení dle aktuálních potřeb MŠ i ZŠ 

● dokončení modernizace MŠ (rozšíření kapacity a nová kuchyň) 

● dokončení modernizace počítačové učebny 

● příprava a renovace školní kuchyně 

● ve spolupráci se zřizovatelem příprava dotačních titulů na opravu víceúčelového hřiště a 

úpravy školního areálu 

 

 

V Proseči 28. 8. 2023 

 

        Mgr. Romana Pešková 

              ředitelka školy 

 

 

 

 

 

 

 
 


